
 
 

UCHWAŁA NR 83/XXI/25 
RADY GMINY SIERPC 

z dnia 13 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 
dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, udzielania 
i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowisko kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
niektórych nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Gminę Sierpc. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 1), pkt 2 oraz pkt 3) lit b) i c) ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz.986 ze zm.) Rada Gminy w Sierpcu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom zatrudnionym w pełnym wymiarze zajęć, zgodnie z art. 42 ust. 3 ustawy - Karta 
Nauczyciela, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, rozliczenie 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć następuje w odniesieniu do średniorocznej liczby godzin 
zajęć obliczonej jako suma godzin przydzielonych do realizacji w poszczególnych tygodniach roku szkolnego, 
podzielona przez liczbę tygodni nauki w całym roku szkolnym. 

2. W przypadku zmian w trakcie roku szkolnego ustalonego planu zajęć, o którym mowa w ust. 1, ustalona 
średnioroczna liczba godzin zajęć nauczycieli ulega korekcie, z dniem wprowadzenia zmian. 

3. W przypadku rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku szkolnego, na który 
został ustalony różny plan zajęć, rozliczenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć następuje 
z datą ustania stosunku pracy. 

§ 2. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Sierpc obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta 
Nauczyciela, w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy, do liczby godzin zajęć określonych 
w tabeli: 

L.p.  Stanowisko kierownicze  
Tygodniowa liczba godzin 
obowiązkowego wymiaru 

zajęć  
1.   2.  3.  

Dyrektor szkoły, przedszkola, innego typu placówki oświatowej   
- 5 oddziałów i mniej  10 godzin  
- od 6 do 8 oddziałów  8 godziny  
- od 9 do 13 oddziałów 5 godzin 

1.  

 - 14 oddziałów i więcej  4 godziny  
2.  Wicedyrektor  10 godzin  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 23 czerwca 2025 r.

Poz. 5982



§ 3. Do nauczyciela pełniącego obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć zgodnie z § 2 stosuje się 
odpowiednio, z tym, że obowiązuje ono od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
powierzono nauczycielowi zastępstwo, a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić tę 
funkcję. 

§ 4. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, nauczycieli 
nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez 
Gminę Sierpc zgodnie z poniższą tabelą: 

L.p. Stanowisko  Tygodniowy wymiar 
godzin zajęć  

1.  Pedagog  20 
2.  Logopeda  20 
3.  Psycholog  20 
4.  Doradca zawodowy  20 
5.  Pedagog specjalny 20 
6.  Terapeuta pedagogiczny  20 

7.  
Nauczyciel przedszkola i innych placówek przedszkolnych, 
pracujący z grupą dzieci sześcioletnich i młodszych. 22 

§ 5. Traci moc Uchwała nr 94/XXV/12 Rady Gminy Sierpc z dnia 31 sierpnia 2012 roku w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach 
i przedszkolach oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i realizujących w ramach stosunku pracy 
określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, zatrudnionych w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Sierpc (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego: z 2012 r. poz, 6750, z 2016 r. poz. 6546, 
z 2017 r. poz. 7397, z 2019 r. poz. 5230, z 2019 r. poz. 10411, z 2022 r. poz. 8044). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sierpc. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Kazimierz Henryk Kuligowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5982


	UCHWAŁA NR 83/XXI/25 RADY GMINY SIERPC z dnia 13 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-06-23T11:02:53+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




